

The Odisha Gazette

EXTRAORDINARY
PUBLISHED BY AUTHORITY

No.1714, CUTTACK, WEDNESDAY, OCTOBER 25, 2017/KARTIKA 3, 1939

HOUSING & URBAN DEVELOPMENT DEPARTMENT

NOTIFICATION

The 24th October, 2017

S.R.O. No.517/2017— In exercise of the powers conferred by clause (2) of the Article, 243-Q of the Constitution of India read with sub-section (2) of Section 4 of the Odisha Municipal Act, 1950 (Odisha Act 23 of 1950), the Governor of Odisha having regard to the population, the density of the population, the revenue generated for local administration, the percentage of employment in non-agricultural activities, the economic importance of the revenue villages mentioned in the Schedule below, hereby specifies those areas as a transitional area namely:—

SCHEDULE

Name of the village	Name of the concerned Grama Panchayat
1. Baunspola	Bijepur
2. Bijepur	Bijepur
3. Kandhara	Bijepur
4. Keuntipali	Bijepur
5. M.Gandpali	Bijepur
6. Majhipali	Bijepur
7. Nuapali	Bijepur

Objections and suggestions in writing are invited from all persons likely to be affected thereby within a period of one month from the date of publication of this notification in the *Odisha Gazette* and objections and suggestions, if any received, through the District Magistrate, Bargarh, within the aforesaid period shall only be duly considered by the State Government.

No. 24028–Ele-75/2017/HUD.]

By Order of the Governor

SANGRAMJIT NAYAK

Director, Municipal Administration

ଗୃହନିର୍ମାଣ ଓ ପୌର ଉନ୍ନୟନ ବିଭାଗ
ଅଧିସୂଚନା
ତା.24.10.2017

S.R.O. No.517/2017— ଓଡ଼ିଶା ମୁନିସିପାଲ ଅଧିନିୟମ, ୧୯୫୦ ର ଧାରା ୪ ର ଉପଧାରା (୨) ର ପରନ୍ତୁକ ଆନୁଯାୟୀ ଆବଶ୍ୟକ ହେବା ପ୍ରକାରେ, ଏତଦ୍ୱାରା ରାଜ୍ୟ ସରକାର ନିମ୍ନରେ ସଂଲଗ୍ନ ଚିଠା ଅଧିସୂଚନା ପ୍ରକାଶ କରି ସମ୍ଭାବନା ଥିବା ସମସ୍ତ ବ୍ୟକ୍ତିମାନଙ୍କ ଠାରୁ ଆପତ୍ତି ଓ ପ୍ରସ୍ତାବମାନ ଆହ୍ୱାନ କରୁଛନ୍ତି ଏବଂ ଏତଦ୍ୱାରା ନୋଟିସ ଦିଆଯାଉଛି ଯେ, ଓଡ଼ିଶା ଗେଜେଟରେ ତାହା ପ୍ରକାଶ ପାଇବା ଦିନ ଠାରୁ ତିରିଶ ଦିନ ସମାପ୍ତ ହେବା ଦିନ ବା ତାହାପରେ ଉକ୍ତ ଚିଠା ଅଧିସୂଚନାଟି ବିଚାରକୁ ନିଆଯିବ;

ଉକ୍ତ ଚିଠା ଅଧିସୂଚନା ସଂକ୍ରାନ୍ତରେ କୌଣସି ଆପତ୍ତି ଓ ପ୍ରସ୍ତାବ, ଓଡ଼ିଶା ଗେଜେଟରେ ଏହି ଅଧିସୂଚନା ପ୍ରକାଶ ପାଇବା ଦିନଠାରୁ ତିରିଶ ଦିନ ମଧ୍ୟରେ ବରଗଡ଼ ଜିଲ୍ଲାପାଳ ଓ ଜିଲ୍ଲା ମାଜିଷ୍ଟ୍ରେଟଙ୍କ ଜରିଆରେ ଉପସ୍ଥାପନ କରାଯାଇ ପାରିବ । ଉକ୍ତ ଅବଧି ସମାପ୍ତ ହେବା ପୂର୍ବରୁ ମିଳିଥିବା ସମସ୍ତ ଆପତ୍ତି ଓ ପ୍ରସ୍ତାବ ଗୁଡ଼ିକୁ ରାଜ୍ୟ ସରକାର ଯଥାବିଧି ବିଚାର କରିବେ ।

ଚିଠା

ଭାରତର ସଂବିଧାନର ଅନୁଚ୍ଛେଦ ୨୪୩ ଥର ଖଣ୍ଡ (୨) ତଥା ଓଡ଼ିଶା ମୁନିସିପାଲ ଅଧିନିୟମ, ୧୯୫୦ (୧୯୫୦ ର ଓଡ଼ିଶା ଅଧିନିୟମ ୨୩) ର ଧାରା ୪ ର ଉପଧାରା (୨) ଦ୍ୱାରା ଅର୍ପିତ କ୍ଷମତାର ପ୍ରୟୋଗରକ୍ରମେ, ଓଡ଼ିଶା ରାଜ୍ୟପାଳ, ନିମ୍ନ ଅନୁସୂଚିତ ସ୍ତମ୍ଭ (୨୬) ରେ ଉଲ୍ଲିଖିତ ବରଗଡ଼ ଜିଲ୍ଲାର ରାଜସ୍ୱ ଗ୍ରାମଗୁଡ଼ିକୁ ନେଇ ଗଠିତ କ୍ଷେତ୍ରର ଜନସଂଖ୍ୟା, ଜନସଂଖ୍ୟାର ସାମ୍ରତା, ସ୍ଥାନୀୟ ପ୍ରଶାସନ ନିମନ୍ତେ ସଂଗୃହିତ ରାଜସ୍ୱ, ଅଣ କୃଷି କ୍ଷେତ୍ରରେ ନିୟୋଜିତ ବ୍ୟକ୍ତିମାନଙ୍କର ଶତକଡ଼ା ହାର ଓ ଉକ୍ତ କ୍ଷେତ୍ରର ଅର୍ଥନୈତିକ ଗୁରୁତ୍ୱକୁ ଦୃଷ୍ଟିରେ ରଖି, ଏହି ଅଧିସୂଚନା ଓଡ଼ିଶା ଗେଜେଟରେ ପ୍ରକାଶିତ ହେବା ଦିନଠାରୁ ଉକ୍ତ କ୍ଷେତ୍ରକୁ "କ୍ରମବର୍ଦ୍ଧମାନ କ୍ଷେତ୍ର" ରୂପେ ଏତଦ୍ୱାରା ବିନିର୍ଦ୍ଧିଷ୍ଟ କରୁଛନ୍ତି ।

ଅନୁସୂଚୀ

କ୍ର.ସଂଖ୍ୟା	ଗ୍ରାମର ନାମ	ସଂପୃକ୍ତ ଗ୍ରାମପଞ୍ଚାୟତର ନାମ
(୧)	(୨)	(୩)
୧.	ବାଉଁସପୋଲ	ବିଜେପୁର
୨.	ବିଜେପୁର	ବିଜେପୁର
୩.	କଂଧରା	ବିଜେପୁର
୪.	କେଉଟିପାଲି	ବିଜେପୁର
୫.	ଏମ୍.ଗଣ୍ଡୁପାଲି	ବିଜେପୁର
୬.	ମଝିପାଲି	ବିଜେପୁର
୭.	ନୁଆପାଲି	ବିଜେପୁର

[ସଂ.24028/ଗୃହୌ.]

ରାଜ୍ୟପାଳଙ୍କ ଆଦେଶକ୍ରମେ

ସଂ. ଜି. ନାୟକ
ନିର୍ଦ୍ଦେଶକ, ପୌର ପ୍ରଶାସନ